UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL N.º 6/2023
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM

RELAÇÕES INTERNACIONAIS PARA O CURSO DE MESTRADO
PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2024

1. PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais – PPGRI, no uso
de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº6/2023, de retificação do
Edital Nº2/2023, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital:

7 - DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

DATA  ETAPA  HORÁRIO

19/12/2023
(previsão)

Reunião da Comissão de Heteroidentificação
para fins de validação da autodeclaração
dos/as candidatos/as negros/as e validação
da documentação de candidatos/as
indígenas e quilombolas.

***

12/01/2024
Divulgação do resultado final do processo de
seleção.

Até 23h59min

26/01/2024
Confirmação por e-mail de ingresso
no curso por parte do/a
candidato/a selecionado/a .

***

Leia-se:

DATA  ETAPA  HORÁRIO

17/01/2024
(previsão)

Reunião da Comissão de Heteroidentificação
para fins de validação da autodeclaração
dos/as candidatos/as negros/as e validação
da documentação de candidatos/as
indígenas e quilombolas.

***

26/01/2024
Divulgação do resultado final do processo de
seleção.

Até 23h59min

Até 04/02/2024
Confirmação por e-mail de ingresso
no curso por parte do/a
candidato/a selecionado/a .

***

Brasília, DF, 07 de dezembro de 2023

Prof. Dr. Alcides Costa Vaz
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais
Universidade de Brasília